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سیاست 4
تسنیم- دبیر کمیسیون ماده 10 احزاب درباره پایان مهلت قانونی احزاب برای تطبیق اساسنامه خود با قانون جدید گفت: کمیسیون ماده 10 احزاب موظف 
است که وضعیت تمامی تشکل های سیاسی را از جمله احزابی که در مهلت تعیین شده کنگره سراسری برگزار نکرده اند، برای ادامه فعالیت مورد بررسی قرار 

دهد. سرمست درباره وضعیت کنگره حزب اعتماد ملی اظهار کرد: ما نتیجه کنگره همه احزاب را بررسی می کنیم. این حزب نیز مانند دیگر احزاب است.

 بررسی ادامه فعالیت
 »احزاب بدون کنگره« توسط وزارت کشور

شنبه 19خرداد1397 .24 رمضان  1439.شماره 19836

...ویژه های خراسان
 طرح جدید دولت برای کمک به بسیج 

دانش آموزی

طبق درخواست یک مقام مسئول در کابینه که با توجه به 
ماده 63 قانون برنامه ششم توسعه به دولت پیشنهاد کرده، 
مقرر شده دربــاره اختصاص نیروی انسانی، تجهیزات و 
امکانات مورد نیاز اتحادیه انجمن های اسلامی دانش 
آموزان، سازمان بسیج دانش آموزی و سازمان دانش آموزی 
اقدام شود که بر این اساس، قرار است آموزش و پرورش 
در برخی زمین های مازاد خود به احداث ساختمان برای 

استفاده بسیج با همکاری سپاه های استانی اقدام کند.

اخطار مهم بودجه ای به مدیران شرکت های 
دولتی

یک مقام مسئول اقتصادی در دولت با ارسال درخواستی به 
تعدادی از نهادهای نظارتی، به آن ها اعلام کرده با توجه به 
اخطاریه ای که به تازگی به مدیران ارشد شرکت های دولتی 
ارسال شده، آن ها مکلف شده اند تمام درآمدهای حاصل از 
فروش کالا و خدمات را به حساب های رسمی معرفی شده 
از سوی خزانه داری کل کشور واریز کنند و در صورت رعایت 
نشدن این دستور مهم، ضمن رسیدگی نهادهای نظارتی 
به تخلف مذکور، موضوع از سوی دولت نیز تحت پیگرد قرار 

خواهد گرفت.

...سیاست خارجی
با حضور در نشست سازمان همکاری 

شانگهای صورت می گیرد 

دور تازه رایزنی های شرقی روحانی 

رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمی»شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین و برای شرکت در اجلاس سران سازمان 
همکاری شانگهای، صبح روزگذشته عازم چین شد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی در فرودگاه مهرآباد و در جمع خبرنگاران 
درباره اهداف و برنامه های این سفر گفت: این سفر به دعوت 
رئیس جمهور محترم چین و برای شرکت در هجدهمین 
اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای 
انجام می شود. اساس این سازمان بر مبنای هماهنگی و 
همکاری برای مسئله امنیت منطقه است و امروز در دنیا شاهد 
معضل تروریسم، افراطی گری و بسیاری از مسائلی هستیم که 
ثبات و امنیت جهان و به ویژه منطقه ما، آسیای مرکزی و غرب 
آسیا را تهدید می کند. دکتر روحانی افزود: موضوع دیگری 
که در این اجلاس باید مطرح شود، مسئله یکجانبه گرایی 
آمریکایی هاست. آمریکایی ها از گذشته هم تصور می کردند 
و این خیال باطل در ذهن شان بود که رهبر دنیا هستند و 
الان هم فکر می کنند می توانند برای دنیا تصمیم بگیرند.   
در نشست سازمان همکاری شانگهای که روزهای شنبه و 
یک شنبه 19 و 20 خرداد در »چینگ دائو« واقع در شرق 
چین برگزار می شود رهبران و سران 8 کشور عضو و 4 کشور 
ناظر و همچنین مسئولان سازمان های بین المللی حضور 
دارند. علاوه بر ایران، روسای جمهوری روسیه، قزاقستان و 
قرقیزستان نیز به طور رسمی در این نشست شرکت خواهند 
کرد. سازمان همکاری شانگهای یک سازمان بین المللی 
است که در 15 ژوئن سال 2001 میلادی در شهر »شانگهای« 
توسط قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و 

ازبکستان تاسیس شد. 

ناطق نوری  علی اکبر  والمسلمین  حجت الاسلام  
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که 
امروز جامعه ما بیش از هر زمان به وحدت ملی نیازمند 
است، گفت: همان طور که در زمان جنگ علت این که 

شکست نخوردیم وحدت همه مردم 
ما با همدیگر بود، پس حواسمان 
باشد که امروز هر فریادی که دل 

مردم را خالی و ایجاد تفرقه 
کند، آب به آسیاب دشمن 

ریختن است. /تسنیم

ــلام  ــ ــت الاس ــ ــج ــ ــادی ح ــده ــی والــمــســلــمــیــن س
خامنه ای  دبیرکل مجمع نیروهای خط امام )ره( گفت: 
متاسفانه مباحث اخلاقی در جامعه ما به فراموشی سپرده 

شده و مجتهدین و علما راجع به این 
امر احساس فراغت می کنند؛ این 
در حالی است که سقوط جامعه ما 

بیشتر معلول سقوط اخلاق  و 
معرفت در جامعه است. 

/ایسنا

تأکید مرتضی مبلغ فعال  طلب  اصـــلاح  سیاسی 
کرد: با مدیران منفعل و ساکت نمی توان خواست ها 

و مطالبات مردم را به سر منزل مقصود 
رساند آن هم در شرایطی که بسیاری 

از تندروها انتقادات بی شماری 
را به دولت دارند پس باید در این 

زمینه تجدیدنظرهایی صورت 
بگیرد. /ایلنا

چهره ها و گفته ها

حضور پرشور اقشار مختلف و چهره های سیاسی در راهپیمایی روز قدس 

خروش ایران برای قدس 
...نگاه سوم

 عکسی ا ز حاشیه راهپیمایی روز قدس که 
در شبکه های اجتماعی بازتاب  گسترده داشت.

رئیسی: تنها راه حل فلسطین »مراجعه به آرای 	 
مردم« است

حـــجـــت الاســـلام والــمــســلــمــیــن 
سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان 
قـــــدس رضــــــوی نـــیـــز در جــمــع 
راهپیمایان روز قدس تبریز با بیان 
ــود  ــرح خ ــ ــا ط ــپ بـ ــرامـ ــه تـ ــن کـ ــ ای
را  فلسطین  هویت  هم  می خواهد 
نابود، هم بیت المقدس را یهودی و هم کشور مصر را 
اشغال کند، گفت: تنها راه حل فلسطین و بلکه راه حلی 
برای همه بحران های منطقه، "مراجعه به آرای مردم" 

است.

عارف: مردم ما تا آزادی قدس شریف پای عهد خود 	 
خواهند ماند

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون 
راهپیمایان  جمع  در  مجلس  امید 
تهرانی ضمن تجلیل از حضور پرشور 
مردم در راهپیمایی این روز گفت: 
مردم ما تا آزادی قدس شریف پای 

عهد خود خواهند ماند.

محمد اکبری- همزمان با برگزاری آیین روز جهانی قدس 
در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان در کشورهای مختلف، 
باردیگر جهانیان  شاهد خروش آحاد ملت ایران در تهران  
و 900 شهر کشور علیه رژیم صهیونیستی و دفاع از ملت 
مظلوم فلسطین بودند. به گزارش خراسان، اقشار مختلف 
ملت ایران اعم از چهره های برجسته سیاسی، مسئولان، 
هنرمندان،  ورزشکاران واقلیت های دینی با حضور گسترده 
در راهپیمایی روز جهانی قدس شعار حمایت از آرمان ملت 
فلسطین برای  آزادسازی قدس شریف را در شهرهای کشور 
سر دادند. در این راهپیمایی قطعنامه ای در 9 بند قرائت 
شد و با فریاد ا...اکبر راهپیمایان مورد تأیید قرار گرفت. در 
بخشی از این بیانیه با تاکید بر آزادی قدس شریف و رهایی 
ملت مظلوم فلسطین از سلطه اشغالگران، اقدام اخیر رئیس 
جمهور آمریکا در انتقال سفارت این کشور به قدس شریف 
محکوم شد. همچنین در این قطعنامه با اعلام محکومیت 
توطئه موسوم به »معامله قرن« تنها راه حل مسئله فلسطین 
»بازگشت آوارگـــان فلسطینی به ایــن کشور و برگزاری 
همه پرسی فراگیر و آزاد« برای تضمین آینده این کشور 
بیان شده است و  وحدت، هم گرایی و یکپارچگی گروه های 
فلسطینی در برابر رژیم غاصب صهیونیستی از مهم ترین 
الزامات و مقدمات تحقق آرمان »آزادی قدس شریف« بر 
شمرده شد. دربند دیگری از این بیانیه راهپیمایان با تاکید 
براین که همچنان آمریکا را طاغوت اعظم و شیطان بزرگ 
می دانیم آمده است: از دولت و دست اندرکاران مذاکرات 
هسته ای با اروپایی ها می خواهیم »شــروط و ملاحظات 
راهبردی« رهبر معظم انقلاب  را نصب العین قرار دهند 
و با هوشمندی و هوشیاری و دریافت تضمین های عملی 
لازم، قاطعانه و مسئولانه به صیانت از حقوق و منافع ایران 

اسلامی بپردازند.

لاریجانی: طرح معامله بزرگ قرن زمین گیر 	 
خواهد شد

 علی لاریجانی رئیس مجلس به عنوان 
سخنران مراسم راهپیمایی روز قدس 
تهران پیش از خطبه های نماز جمعه 
گفت: ملت ایران همواره برای حمایت 
همه جانبه از فلسطین پیشگام بوده 
است. وی افــزود: مثلث شوم آمریکا، 
اسرائیل و سعودی می خواهند ایران را در کنج قرار دهند ولی 
کاری نکنند که با کنج قرار دادن ایران باعث ناامنی خودشان 
شوند. وی در ادامه با بیان این که طرح معامله بزرگ قرن این 
است که فلسطینی ها عرق ملی را با قدری پول معاوضه کنند 
افزود: البته این طرح زودتر از طرح های دیگر سازش زمین گیر 
خواهد شد و محقق نمی شود. وی  با اشاره به این که شرایط 
منطقه در مبارزه با رژیم صهیونیستی فراز و فرودهای زیادی 
داشته است، گفت: حوادثی که در منطقه و صحنه بین المللی 
رخ داده شرایط متناقضی را برای اسرائیل به وجود آورده 
است. لاریجانی تاکید کرد: آن ها فکر می کنند با وجود داعش، 
جبهه النصره و گروه های مختلف انرژی مسلمانان سایش پیدا 
کرده و مقاومتی جدی در برابر اسرائیل نیست به همین خاطر 
می گویند در بهترین شرایط هستند، اما از سویی به خاطر 
قدرت یافتن مقاومت نگران هستند، چراکه امنیت لرزان 
دارند. رئیس مجلس با بیان این که رژیم صهونیستی به دنبال 
انحراف اذهان از مسئله فلسطین به مسائل دیگر است، گفت: 
اقداماتی که در مسئله هسته ای ایران شروع شد با همین 
ــود.  ــا از اســـرائـــیـــل غـــافـــل شـ ــن هـ ــه ذهـ ــود کـ ــ ــدف ب ــ ه

خطیب جمعه تهران:  رژیم صهیونیستی به ذلت 	 
افتاده است

در  خاتمی  احــمــد  سید  ا...  آیــت 
خطبه های آخرین نماز جمعه ماه 
مبارک رمضان گفت: شعار غاصبان 
صهیونیستی از نیل تا فرات بود و اگر 
قــدرتــمــنــدتــر مــی شــدنــد حرمین 
شریفین را نیز اشغال می کردند، اما 
امروز رژیم صهیونیستی به چنان ذلتی افتاده است که بنا 
بر مثل معروف کلاهش را محکم می گیرد که باد نبرد. 
خاتمی گفت: نخست وزیر رژیم صهیونیستی مانند گداهای 
سیاسی اروپا دوره گردی می کند و در مصاحبه اش اعلام 
کرده لااقل در لندن نگذارید که شعار مرگ بر اسرائیل سر 

بدهند؛ این یعنی اوج ذلت.

آیت. .. مکارم شیرازی: انزوای آمریکا و رژیم 	 
صهیونیستی بیش از هر دوره دیگر است

آیت ا... مکارم شیرازی در حاشیه 
حضور در راهیپمایی روز قدس در 
شهر مقدس قم در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: امروز آمریکا و اسرائیل 
ملت های  نــزد  همیشه  از  منفورتر 
جهان بوده و از هر زمانی منزوی تر 
هستند و در شورای امنیت فقط یک رای دارند و آن هم 
رای خودشان است و این نشان می دهد که آینده از آن 

اسلام است.

آیت ا... جوادی آملی: برهمه ما لازم است از مظلوم 	 
حمایت و دست ستم را کوتاه کنیم

آیت ا... جوادی آملی نیز در مراسم 
راهپیمایی روز قدس تاکید کردند: 
حدود ۷0 سال است که رژیم کودک 
فلسطینیان  بر  صهیونیستی  کش 
مظلوم و بی دفاع مسلط است و بر 
ــه از مظلوم  ــا لازم اســت ک همه م

حمایت و دست ستم را کوتاه کنیم.

آیت ا... نوری همدانی: نقشه آمریکایی، عربی و 	 
صهیونیستی محکوم به شکست بوده و راه به جایی 

نخواهد برد 
آیت ا... نوری همدانی نیز با بیان این 
کـــه نــقــشــه آمــریــکــایــی، عــربــی و 
صهیونیستی راه به جایی نخواهد 
حتمی  نقشه  ایــن  شکست  و  بــرد 
است، تصریح کردند: امروز شاهد 
هــســتــیــم کـــه رژیــــم کــــودک کش 

اسرائیل در حال احتضار است.

روحانی: آزادی فلسطین آرمان همه مسلمانان است	 
ــلام والمسلمین دکتر  حجت الاس
ــی نیز کــه صبح روز  ــان حسن روح
نشست  در  شرکت  بــرای  گذشته 
شانگهای عــازم چین بــود، پیش از 
عزیمت از کشور در جمع خبرنگاران 
گفت: امروز ملت ها اعلام می کنند 
که آزادی قدس و آزادی کل سرزمین فلسطین، آرمان و 

آرزوی همه است و این آرمان را هیچ گاه فراموش نخواهند 
کرد. رئیس جمهور با بیان این که اسرائیل هیچ وقت 
نمی تواند احساس کند که در جای امنی قرار گرفته است، 
غاصب  همیشه  که  بداند  باید  اسرائیل  کــرد:  تصریح 
سرزمین دیگران است و همیشه ستمگر و ظالم است و 
بداند یک ملت بــزرگ دست از سرزمین آبا و اجــدادی 

خودش برنمی دارد.

 آملی لاریجانی: راهپیمایی روز قدس عاملی 	 
در عدم تثبیت سیاست های آمریکاست

آیت ا... صادق آملی لاریجانی رئیس 
ــور در جمع  ــض ــا ح ــوه قــضــایــیــه ب قـ
راهپیمایان تهرانی حضور گسترده 
ــردم در راهپیمایی روز قــدس را  م
تثبیت  ــدم  ــ ع در  مـــوثـــر  ــی  ــل ــام ع
اسرائیل  و  آمــریــکــا  سیاست های 
برشمرد. وی تاکید کرد: تا زمانی که مردم بیدارند و 
بصیرند آن ها نمی توانند کاری انجام دهند و ما مطمئنیم 
این عزم راسخ مردم و این حضور  گسترده در جای جای 
دنیا از ناحیه امت اسلامی و به ویژه ملت بیدار و هوشیار 
مااین غده سرطانی هر چه زودتر از صحنه تاریخ حذف 

خواهد شد.

آیت ا... جنتی: آینده متعلق به مسلمانان و جبهه 	 
مقاومت است

آیت ا... احمد جنتی رئیس مجلس 
خبرگان رهبری در حاشیه حضور در 
جمع راهپیمایان روز قــدس شهر 
مقدس قم با بیان این که آینده متعلق 
به مسلمانان و جبهه مقاومت است، 
ــراز کــرد: حضور پرشور مــردم در  اب
راهپیمایی روز قدس قوت قلب و حمایت از جبهه مقاومت 

و فلسطینی هاست.

جهانگیری: انتقال سفارت آمریکا به قدس موجب 	 
جریحه دار شدن احساسات مسلمانان شد

اســحــاق جهانگیری مــعــاون اول 
رئـــیـــس جـــمـــهـــور نـــیـــز در جــمــع 
ــن که  ــ ــا بـــیـــان ای ــان بـ ــای ــم ــی ــپ راه
خوشبختانه مردم فلسطین موفق 
شده اند فریاد مظلومیت خود را در 
سراسر جهان به صــدا در بیاورند 
ــدس مــوجــب شد  گــفــت: انتقال ســفــارت آمریکا بــه ق
احساسات مسلمانان جریحه دار شود و آن ها با حساسیت 

بیشتری در این مراسم شرکت کنند.

سرلشکر باقری: بازی انتقال سفارت نمی تواند 	 
آرمان مسلمانان را دچار خدشه کند 

کل  ستاد  رئیس  بــاقــری  سرلشکر 
ــا حــضــور در  نـــیـــروهـــای مــســلــح بـ
راهپیمایی اظهار کرد:  بازی انتقال 
سفارت آمریکا به قدس نمی تواند 
آرمــان مــردم مسلمان را خدشه دار 
کــنــد. عــلــی اکــبــر صــالــحــی رئیس 
سازمان انرژی هسته ای  نیز در مراسم روز قدس گفت: روز 

قدس روز مقابله با یک دروغ بزرگ به نام اسرائیل است.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از 
راهپیمایی روز قدس در تهران    

و  دانشجویی  تشکل های  راهپیمایی،  مسیر  *در 
پویش های مردمی در بیش از 50 غرفه فرهنگی و 

اطلاع رسانی، به مردم خدمت رسانی می کردند.
*سیامک مره صدق نماینده کلیمیان ایران در مجلس 
همراه با جمعیت قابل ملاحظه ای از هم کیشان خود 
با حضور در راهپیمایی روز قدس به خبرنگاران اعلام 
کرد: حضور کلیمیان در راهپیمایی روز قدس پرشورتر 

از سال های قبل بوده است.
ــال گفته  ــس ــه در راهــپــیــمــایــی ام *از شــعــارهــایــی  ک
ــیــل  ــار "آمـــریـــکـــای فینگیلی و اســرائ ــع ــد ش ــی ش م
ــاب  ــازت ــه ب ــودک جینگیلی درد بــگــیــریــد بــمــیــریــد" ب
ــت.  ــ ــازی داش ــجـ ــژه در فــضــای مـ ــ ــه ویـ ــی  بـ ــاوت ــف ــت م
*پوشش متفاوت وزیر جوان ارتباطات در این مراسم 
مورد توجه خبرنگاران و عکاسان رسانه ها قرار گرفت. 

*خانواده شهدای هسته ای از جمله شهیدان رضایی 
نژاد و احمدی روشن نیز همصدا با مردم با شعار مرگ 
بر اسرائیل از آرمان فلسطین حمایت کردند. ازجمله 
شعارهای راهپیمایان شعار "موشکی، هسته ای، حق 

مسلم ماست حق مسلم ماست" بود.
*حضور افرادی چون محمود احمدی نژاد، محمدرضا 
عــارف، علی اکبر صالحی و علی مطهری در جمع 
راهپیمایان با واکنش های متفاوت و حواشی همراه بود.
*در یکی از غرفه های مستقر در مسیر خیابان انقلاب 
با توزیع بروشورهایی به راهپیمایان توضیحاتی درباره 
محتوای سند 2030 ارائه می شد. همچنین  طوماری 
در اعتراض به محتوای سند 2030 تهیه شده بود که به 

امضای برخی از راهپیمایان تهرانی می رسید.


